草加市告示第４０２号

公募型プロポーザル方式による草加市つどいの広場事業運営団体等募集に

係る手続開始の公告

草加市つどいの広場事業について、公募型プロポーザル方式により運営団体等を公募

するので、次のとおり公告する。

令和７年（２０２５年）５月２９日

草加市長 瀨 戸 百合子

１ 名称

草加市つどいの広場事業の運営（花栗中学校区）

２ 業務概要

 草加市つどいの広場事業を花栗中学校区内に設置・運営し、安心して子育てや親育

ちができるような環境の向上を目的とする。

（詳細は、令和７年度草加市つどいの広場事業補助対象団体等募集要領「４ 補助

対象事業内容」による。）

３ 補助対象期間

 原則として補助対象となる運営期間は令和７年（2025年）１０月１日から令和８年

（2026年）３月３１日までとする。

 別途、準備期間１か月分有り。

 ※ 令和８年度以降の補助については、毎年度予算の範囲内の金額とする。

４ 応募資格

 応募資格は、次の全ての要件を満たす団体及び事業者（以下「団体等」という。）

とする。

⑴ 補助対象期間中、令和７年度草加市つどいの広場事業補助対象団体等募集要領

（以下「募集要領」という。）「４ 補助対象事業内容」に揚げることを実施でき

る団体等であって草加市内に主な事務所を有すること。

⑵ 主に０歳児から３歳児までの就学前こどもや保護者が気軽に集い、交流を図る等

子育て支援に係る事業やイベントの実績が過去５年以内にあること。

⑶ 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者でないこと。

⑷ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第７７号)第２条

第２号及び第３２条第１項各号に掲げる者でないこと。

⑸ 暴力団又はその構成員（暴力団の構成団体の構成員を含みます。以下同じです。）

若しくは暴力団の構成員でなくなった日から５年を経過しない者（以下「暴力団の

構成員等」という。）の統制下にないこと。

⑹ その代表者等（法人にあってはその役員（非常勤を含みます。）及び経営に事実

上参加している者を、その他の団体にあってはその代表者及び運営に事実上参加し

ている者をいいます。）が暴力団の構成員等でないこと。

⑺ 宗教活動や政治活動を主たる目的とする団体等でないこと。

⑻ 地方税及び国税を滞納していないこと。

５ 担当部署（提出先）

草加市こども未来部こども青少年課

児童・青少年係（勤労青少年ホーム内） 担当 吉田

電 話：０４８－９２８－６４２１（直通）

ＦＡＸ：０４８－９２８－９６３２

E-mail：seishonen-home@city.soka.saitama.jp

６ 関係書類等

⑴ 交付方法

 関係書類は、草加市ホームページからダウンロードすること。

関係書類

募集要領

花栗中学校区地図（募集要領資料）

選定基準（募集要領別表）

参加表明書（様式１）

草加市つどいの広場事業補助対象団体等選定申請書（第１号様式）

団体等の設立趣旨（様式２－１～２－３）

補助対象事業の収支予算書（様式３－１・３－２）

事業計画書（様式４）

質問書（様式５）

草加市つどいの広場事業補助金交付要綱

⑵ 交付期間

令和７年（２０２５年）５月２９日（木）から同年７月４日（金）午後５時まで

⑶ 手続

「草加市つどいの広場事業補助対象団体等募集要領」のとおりとする。

７ スケジュール

手続開始の公示 令和７年５月２９日（木）

募集要領等の公表 令和７年５月２９日（木）

質問書の提出期間 令和７年５月２９日（木）～令和７年６月９日（月）

質問書の回答 令和７年６月１７日（火）

申請書類の提出期間 令和７年６月１８日（水）～７月４日（金）

第２回審査委員会開催

（プレゼンテーションの実

施、運営団体等候補の選定）

令和７年７月１７日（木） 午後１時３０分から４時

まで（会場 勤労青少年ホーム 軽体育室）